Matías Abel Soria referida a la solicitud de un resarcimiento como consecuencia de los daños que la caída
de un árbol le provocara el 18 de octubre de 2017 al inmueble sito en la calle Miñones 2439 PB de esta
Ciudad.” y “Artículo 2º.- Apruébese el gasto de pesos cuarenta y dos mil quinientos ($42.500), en concepto
de indemnización a favor del señor Matías Abel Soria (DNI 26.294.176).”

Artículo 2º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido y/o por cédula,
haciendo expresa mención de que la presente Resolución agota la vía administrativa y que podrá optar por

[...]

señor Matías Martín Goldberger Konstandt referida a la solicitud de un resarcimiento como consecuencia
de los daños que la caída de un árbol le provocara el 18 de octubre de 2017 al inmueble sito en la calle
Miñones 2439 PB de esta Ciudad” y “Artículo 2º.- Apruébese el gasto de pesos ochenta y Cuatro Mil
($84.000), en concepto de indemnización a favor del señor Matías Martín Goldberger Konstandt (DNI
16.124.856).”

Artículo 2º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido y/o por cédula,
haciendo expresa mención de que la presente Resolución agota la vía administrativa y que podrá optar por

[...]

señor Matías Abel Soria referida a la solicitud de un resarcimiento como consecuencia de los daños que la
caída de un árbol le provocara al vehículo marca Jeep, modelo Grand Cherokee, dominio FAP 794, en la
calle Montañeses a la altura del 2511, de esta Ciudad, el 16 de diciembre de 2017.” y “Artículo 2º.-
Apruébase el gasto de pesos cuarenta y dos mil quinientos ($42.500), en concepto de indemnización a
favor del señor Matías Abel Soria (DNI 26.294.176).” 

Artículo 2º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido y/o por cédula. Pase
a la Dirección General Técnica, Administrativa y Legal del Ministerio de Jefatura de Gabinete del Gobierno

[...]

"...visto el presupuesto obrante presentado para la reparación y la factura
mencionada incorporada por la Comuna en el mismo orden, las tareas descriptas son concordantes con los
daños, por lo que esta Dirección General, entiende que el monto total de la reparación ascendería a la suma
de PESOS TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS ($32.800), el cual se ajusta a los valores de plaza a la
fecha en que fuera emitido...";

Que al respecto, conviene recordar que es criterio reiterado de la Procuración General de la Ciudad de
Buenos Aires que la verificación resulta esencial, respecto a la cuantía económica de los daños producidos

[...]

Que, en el caso planteado se dan los presupuestos necesarios para reconocer la responsabilidad de esta
Administración por las consecuencias del hecho denunciado; 

Que el Órgano Asesor dictaminó que, corresponde el dictado del pertinente acto administrativo que haga
lugar a la petición efectuada por la Sra. Liliana Rosa Fiore, por la suma de pesos treinta y dos mil
ochocientos ($32.800); 

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 13
RESUELVE:

Artículo 1º.- Hágase lugar a la petición efectuada por la Sra. Liliana Rosa Fiore, quien solicita un
resarcimiento por los daños que la caída de un árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen, modelo

[...]

Que tomó intervención la Dirección General de Logística, acreditando el hecho denunciado;

Que la Dirección General de Gestión de la Flota Automotor, emitió un informe determinando el monto de
la reparación según los valores corrientes en plaza a la fecha del siniestro en la suma de pesos cuarenta y
ocho mil ($48.000); 

Que, la Procuración General, mediante IF-2018-27694312- -DGACEP de fecha 8 de octubre de 2018,
emitió el pertinente Dictamen Jurídico; 

Que por otra parte, el interesado solicita un resarcimiento de $12.000 por privación de uso del rodado;

Que al respecto, estimo conveniente aclarar que para aceptar la producción de un daño por privación de uso

[...]

Que, en el caso planteado se dan los presupuestos necesarios para reconocer la responsabilidad de esta
Administración por las consecuencias del hecho denunciado; 

Que el Órgano Asesor dictaminó que, corresponde el dictado del pertinente acto administrativo que haga
lugar a la petición efectuada por el Sr. Luis Fernando Nahum por la suma de pesos cuarenta y ocho mil
($48.000);

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 13

RESUELVE:

Artículo 1º.- Hágase lugar a la petición efectuada por el Sr. Luis Fernando Nahum, quien solicita un
resarcimiento por los daños que la caída de un árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen, modelo